



УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про зарахування Мамалиги Віктора Анатолійовича,
_____ року народження та членів сім'ї, у складі двох осіб, на квартирний
облік

08 травня 2025 року

№ 1514

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (далі – виконком селищної ради) розглянувши заяву від 27.03.2025 року Мамалиги Віктора Анатолійовича, _____ року народження (далі-заявник), про зарахування на квартирний облік, (далі-Заява від 27.03.2025 року) та додані матеріали, встановив наступне.

27.03.2025 року заявник подав до селищної ради заяву від 27.03.2025 року у якій заявник просить зарахувати його та членів його сім'ї, у складі двох осіб, на квартирний облік.

До заяви від 27.03.2025 додано:

копію паспорту, ідентифікаційного коду Мамалиги В.А.;
копію витягу з реєстру територіальної громади щодо місця реєстрації;
копію паспорту реєстраційного номеру облікової картки платників податків дружини Мамалиги Ганни Іванівни;
копію витягу з реєстру територіальної громади дружини Мамалиги Ганни Іванівни;
копію свідоцтва про шлюб;
копію свідоцтва про народження сина Мамалиги Єгора Вікторовича;
копію витягу з реєстру територіальної громади сина Мамалиги Єгора Вікторовича;
копію відомостей про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб;
довідку старостинського округу про склад сім'ї заявника;
довідку Новоселівського старостинського округу щодо голови домогосподарства;
акт обстеження матеріально-побутових умов проживання;
копію службового посвідчення заявника;
довідку Головного управління Національної поліції в Чернігівській області;
інформаційну довідку з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо суб'єкта.

Згідно витягу територіальної громади заявник зареєстрований за адресою:

Проживає в батьківському домі.

Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо суб'єктів, дата формування 26.03.2025 року, у заявника відсутнє нерухоме майно та права на нього.

Відповідно до підпункту 2 пункту а) частини 1 статті 30, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет селищної ради в межах своїх повноважень приймає рішення щодо обліку громадян, які відповідно до законодавства потребують поліпшення житлових умов.

Згідно частини 1 статті 96 Закону України «Про Національну поліцію» від 02.07.2015 року №580-VIII поліцейські забезпечуються житлом на підставах і в порядку, визначених житловим законодавством.

Частиною 2 статті 96 Закону України «Про Національну поліцію» від 02.07.2015 року №580-VIII передбачено, що поліцейським, які згідно із законом визнані такими, що потребують поліпшення житлових умов, житлова площа надається в першочерговому порядку.

Пунктом 15 розділу II Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984 року № 470 передбачено, що зокрема: громадяни, які користуються правом першочергового і позачергового одержання жилих приміщень, беруться на квартирний облік при наявності передбачених Правилами підстав, незалежно від тривалості проживання у даному населеному пункті.

Статтею 36 Житлового Кодексу України від 30.06.1983 року №5464-X передбачено, таке: Облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, здійснюється, як правило, за місцем проживання у виконавчому комітеті районної, міської, районної в місті, селищної, сільської ради.

Відповідно до законодавства України у випадках і в порядку, встановлених цим Кодексом та іншими актами законодавства України, громадян може бути взято на облік і не за місцем їх проживання.

Згідно протокольного рішення комісії з житлових питань виконавчого комітету Саратської селищної ради (Протокол №20 від 23.04.2025 року), виконкому селищної ради рекомендовано прийняти рішення щодо взяття на квартирний облік Мамалигу Віктора Анатолійовича, _____ року народження та членів його сім'ї, у складі двох осіб, в першочергову чергу по селу Новоселівка, Білгород-Дністровського району Одеської області.

Виходячи з вищевикладеного, є всі підстави зарахувати заявника та членів його сім'ї, у складі двох осіб, на квартирний облік в першочергову чергу по селу Новоселівка Білгород-Дністровського району Одеської області.

Керуючись статтею 36, 39 Житлового кодексу України, підпунктом 2 пункту а) частини 1 статті 30, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 31, 36, 69, 70, 71, 72 та 74 Закону України «Про адміністративну процедуру», пунктом 15 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, затверджених постанови Ради Міністрів УРСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984 №470, розглянувши заяву заявника від 27.03.2025 року, протокольне рішення комісії з житлових питань (протокол №20 від 23.04.2025 року), виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік Мамалигу Віктора Анатолійовича, _____ року народження та членів його сім'ї, у складі двох осіб: дружину Мамалигу Ганну Іванівну, _____ року народження та сина Мамалигу Єгора Вікторовича, _____ року народження, на квартирний облік в першочергову чергу по селу Новоселівка Білгород-Дністровського району Одеської області.

2. Це рішення набирає чинності з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради Проданова В.П.

Селищний голова

В.Д. Райчева